...

<I3r>

Itius portus, alias Iccius, & Icius de quo Cæsar in commentariis, nunc Calice. De portu ut non dubito, ita facile non possum adduci ut credam hunc esse locum, quem Latini autores Gessoriacum appellant. Beatus Rhenanus liquido probat ex antiquissima charta militari Gessoriacum eam esse urbem, quæ nunc Bononia dicitur. Vnde breuissimus est in Britanniam traiectus: Id quod periti rei nauticæ adfir-

mant. Quanquam nuper accepi a Dori ad portum
Icium breuissimum esse transitum, quod tamen non
temere adfirmo. . .

. . .

<K4r> <river Rother>

Limenus flu. Britannice Limene. Refert hoc no=men originem Græcam, quod pleno defluens alueo por=tum efficiat. Est enim portus, littus, sinus maris Græcis ‘limēn’. Eadbertus rex Cantiorum Limeni meminit in quadam donatione facta. anno D. 741. Chronica Fa=ni Neoti de Limeno sic loquuntur. Limenus fluuus currit de sylua magna, quæ uocatur Andredes=

<K4v>

vvalde. Habet autem ea in longitudine ab oriente in occidentem miliaria. 120. & eo amplius, in latitu=dine autem triginta. Graius in opere cui titulus Scalechronicon Andredesuualde meminit, & Sige berti regis Visisaxonum ab upilione ibidem inter fecti. Henricus Venantodunensis quarto libro histo riæ de regibus Anglorum hæc refert, ubi de Danis, fretus autoritate Marianii, agit: Postea rediit in An gliam ille magnus exercitus cum omnibus rebus suis ad portum Limene cum 250. nauibus, qui portus est in orientali parte Cantiæ, iuxta magnum nemus Andredeslege, quod centum & uiginti miliaria in lon=gitudine, triginta in latitudine continet. Egressi ue=ro construxerunt castrum apud Apletre. Hactenus Venantodunensis. Saxonibus id Apletre est, quod Latinis malus nota arbor. Et quoniam in mentionem Andredesvaldæ, cuius apud Marianum clara est memoria, incidimus, lubet hic obiter significare Henricum Venantodunensem Andredescastri ur=bis, ut ait, olim celeberrimæ, at ab Ealla primo rege Sudosaxonum funditus euersæ, non sine honoris præfatione magna, primo historiæ suæ libro, meminisse. Nomen Limeni nostris prorsus incognitum tempo ribus. Constat tamen eum fuisse fluum, quem ho=die Rotherum uocant. Oritur autem in Argasio mon=te, non procul ab Aquædunensi saltu, alias Vvater don, loco Sudosaxonibus notissimo. Vnde labitur uicinum in campum, cui nomen indit, uidelicet Ro therfelde. Hinc Vicanum, alias Hichingham, petit, ac Robertinum pontem. De hoc uico recentiores qui=dam scribunt de nomine nil dubitantes. At mea con=

<L1r>

iectura est Rotheri pontem in Roberti pontem de=generasse. A ponte Rotherino recta decurrit Bodiamum, olim Dalenrigii, postea Leuchenoriorum ca=stellum. Deinde Nouiodunum pagum, & Oxinegam, ubi traiectus, alluit. Postremo Apletream uasto de=fertur gurgite, ac mox aperto mari se *committit.